
مشکل دانشجویان بورسیه حل شد
در خردادماه 93 بود که بحث بورسیه های غیرقانونی در سال های 88 تا 92، از سوی معاون وزیر علوم مطرح شد. 228 
نفر شــرط لازم معدل را نداشتند، 235 نفر معدل خود را اعلام نکرده بودند، 325 نفر فاقد شرط سنی لازم بودند و 183 
نفر هم ســند محضری برای تعهد خدمت نداشــتند و با این حال بورس به خارج یا داخل شده بودند. خبر به سرعت در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر شد و با شایعه هایی نیز همراه شد. در آبان 93 وزارت علوم اطلاعیه ای را درمورد 
وضعیت بررســی این موضوع منتشــر کرد که طبق آن 8۶3 نفر از این دانشــجویان از ادامه بورس محروم و 29۰9 نفر 
کمافی سابق از بورسیه اهدایی خود استفاده می کنند. اما پرونده همچنان باز بود تا اینکه رهبر انقلاب در سخنان دیروز 

خود مطرح شدن موضوع بورسیه ها به آن شکل در رسانه ها را کاری اشتباه خواندند و گفتند در این قضیه به عده ای ظلم شده است. امروز محمدعلی 
پورمختار، رئیس کمیســیون اصل 9۰ مجلس در این خصوص گفت که این کمیسیون با وزارت علوم توافق کرده  که وزارت علوم موضوع بورسیه ها را 
دنبال کند و با توجه به همان نظری که کمیســیون اصل 9۰ مجلس دارد، مشکلات دانشجویان بورسیه حل شود. وی گفت: »تعیین تکلیف تعدادی 
از دانشــجویان بورســیه باقی مانده که حدود 2۰۰ نفر ند و چون این تعداد از دانشجویان بورسیه حکم بورس نداشــته اند، باید در دانشگاه ها جایابی را 
انجام دهند تا به صورت بورسیه بتوانند ادامه تحصیل دهند«. او افزود: »نسبت به مابقی دانشجویان بورسیه تعیین تکلیف شده، یعنی 1۶۰۰ تا 17۰۰ 
دانشجوی بورســیه مشکلی نخواهند داشــت. حدود 35 تا 3۶ نفر هم تخلف داشته اند و اطلاعات نادرســت به وزارت علوم اعلام کرده اند که درباره 

وضعیت آنها کمیسیون اصل 9۰ مجلس با وزارت علوم هم نظر است«. 

پاسخ دادن به حاج منصور کاری بی معنی است
حاج منصور ارضی از مداحانی اســت که به جز مداحی، به اظهار نظرهای سیاســی و 
به کاربردن الفاظ و ادبیات توهین آمیز نســبت به مقامات سیاســی و دیگر مخالفانش 
نیز شــهره اســت. چندی پیش اما او از ســریال پرطرفدار »پایتخت4« به شدت انتقاد 
کرد و آن ها را ملعون هایی خواند که با چنین ســریال هایی بــه مبانی دینی مردم رخنه 
می کنند. ارضی که در مجلسی در مراسم ویژه ماه رمضان در مسجد ارک تهران سخن 
می گفت، با اشاره به سکانس مرده شورخانه در قسمت دوم این سریال، آن را تمسخر 

مرگ نامید و گفت: »با این کارها معارف دینی را زیر ســوال می برند و دین را به تمسخر گرفتند. یواش یواش به مبانی دین رخنه می کنند این ملعونین. 
مردم حواسشان باشد. به این فیلم ها نخندید«. این صحبت های ارضی که در ادامه توهین های این روزهای برخی دیگر از مداحان به مقامات کشور 
بود، با انتقادات شــدیدی روبه رو شد. با این حال واکنشــی از جانب عوامل سریال به این سخنان دیده نشــده بود. اما محسن تنابنده در گفت وگویی 
تصویری با شبکه تی وی پلاس، پاسخ جالبی به انتقادات حاج منصور ارضی از سریال پایتخت داده است. تنابنده که بازیگر، طراح و بازی گردان این 
ســریال است، در بخشی از این مصاحبه گفته است: »من به همه مخالفان احترام می گذارم، ولی به نظرم پاسخ دادن به حاج منصور کاری بی معنی 
است«. گفتنی است سریال طنز پایتخت4 به کارگردانی سیروس مقدم و بازی محسن تنابنده، احمد مهرانفر و علیرضا خمسه و... در ایام ماه مبارک 

رمضان از شبکه یک سیما پخش می شود.

این روزها، هم اصلاح طلبان و هم اصولگرایان از لزوم وحدت درونی برای پیروزی 
در انتخابات مجلس حرف می زنند. اصلاح طلبان گفته اند که لیست واحد خواهند 
داد و خبرهایی هم از ائتلاف بین برخی گروه های اصولگرا به گوش می رسد. اما به 
نظر می رسد اعتدال گرایان که درحال حاضر قوه مجریه را در دست دارند، همچنان 
در حد وسط این طیف مانده اند. سخنگوی حزب اعتدال و توسعه هفته پیش گفت 
که تصمیم دارند به مانند شانزده سال گذشته در فضای دوقطبی کشور با ائتلافی 
فراجناحی متشــکل از میانه روهای اصلاح طلب و اصولگرا در انتخابات مجلس 
شرکت کنند. این درحالیســت که به نظر می رسد برخی از چهره های اصلاح طلب 
تمایل دارند اصلاح طلبان و اعتدال گرایان ائتلافی واحد تحت عنوان اصلاحات-
اعتدال تشکیل دهند. مثلا مصطفی کواکبیان چند هفته پیش به دعوت »شورای 
هماهنگی اصلاح طلبان و حامیان دولت« در استان قزوین سخنرانی داشت و ضمن 
مدح مشی اعتدال گرایی، از لزوم »وحدت حداکثری« اصلاح طلبان برای شکست 

اصولگرایان و تندروان گفته بود. محمدرضا عارف هم که احتمالًا یکی از کاندیداهای 
اصلاح طلبان برای مجلس دهم خواهد بود، دیروز در جلسه ای سخنرانی داشت 
تحت عنوان »هم اندیشی اصلاح طلبان و اعتدال گرایان« شهرستان های رباط کریم 
و بهارستان سخنرانی و از لزوم اجماع ذیل تفکر اصلاحات سخن گفت. تلاش برخی 
اصلاح طلبان برای راضی کردن اصلاح طلبان تندرو و همچنین اعتدال گرایان جهت 
ائتلاف درحالیست که تحلیل های برخی ســایت ها و چهره های اصولگرا نشان از 
نگرانی آن ها از این ائتلاف دارد. چندی پیش یکی از سایت های اصولگرا از امتیازگیری 
اصلاح طلبان از دولت نوشته بود. به نوشــته این سایت انتقادات اصلاح طلبان از 
دولت به دلیل عدم توجه به سیاســت داخلی در این دو ســال افزایش یافته است. 
این سایت می نویســد: »اصلاح طلبان با پیش کشیدن انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ضرورت همراه کردن مجلسی همسو با دولت از یک سو و نیز ایجاد فضای 
روانی سیاسی مبتنی بر عدم رضایت از عملکرد دولت و کاهش محبوبیتش از جانب 

دیگر می کوشند، تا امتیاز لازم را پیش از کلید خوردن رسمی انتخابات مجلس از دولت 
اخذ نمایند. حال باید دید که آیا دولت حسن روحانی که مدعی مشی اعتدال است برای 
کسب کرسی های مجلس و ایجاد مجلسی همسو با دولت  حاضر است امتیاز خاصی 
به اصلاح طلبان بدهد یا نه؟«. امروز هم حسین طلا، عضو فراکسیون اصولگرایان 
گفته است: »اصلاح طلبان در بحث چینش دولت به دولت فشارآوردند، ولی سهم 
زیادی نصیبشان نشــد و به همین دلیل نیز به این نتیجه رسیدند که فعلا در سایه 
دولت جلو بیایند تا به مجلس برسند و اگر به مجلس رسیدند با سهمی که در مجلس 
می گیرند، به دولت فشار می آورند و سهمشان را می گیرند و آن ها نیز خودشان می گویند 
که به دولت روحانی به چشم رحم اجاره ای نگاه می کنند و این عین عبارت خودشان 
است«. او در ادامه از جداشدن اصلاح طلبان از دولت گفته است: »اصلاح طلبان 
با احتیاط وارد عرصه می شــوند و این احتیاط برای ورود به عرصه انتخابات تا جایی 
است که آن ها حتی به گونه ای رفتار می کنند که مبادا هزینه کاهش محبوبیت دولت 
را بدهند. در حوزه های اقتصاد، رکود و اشتغال حرف می زنند و خواستار حل مشکل 

هستند و در واقع با این حرف ها یواش یواش خودشان را از دولت جدا می کنند«.

 چشم انداز مذاکرات 
مثبت است

رئیس مجلس شــرایط امروز کشــورهای اســلامی 
را داغ و پرمســئله دانســت و گفت: امروز بســیاری 
از کشورهای اســلامی درگیر پدیده شــوم تروریسم 
هستند و نیرو و توانی که امت اسلامی باید در موضوع 
فلســطین و پشــتیبانی از مردم آن صرف کند صرف 

اختلافات درونی شده است.
علــی لاریجانــی در نشســت مشــترک با ســفرای 
کشــورهای اســلامی در تهران، با اشــاره به اینکه 
ایجــاد جریان هــای تروریســتی و درگیــر کــردن 
کشــورهای اسلامی پشــت صحنه های خطرناکی 
دارد افزود:برخــی کشــورهای قدرتمنــد در ایجاد 
گروه های تروریســتی نقش دارند و این کشــورها در 
ســوریه،عراق و یمن دست به بحران سازی می زنند 
که این موضوع جای تاسف دارد که در شرایط امروز، 
گرفتار چنین بلایی در امت اســلامی شدیم که نمی 
گذارد کشورهای اسلامی نیروی خود را ذخیره کنند تا 
از آن برای مقابله با رژیم صهیونیستی استفاده شود.
رییس قوه مقننه،با بیان اینکه تاریخ نشان داده است 
اختلاف میان امت اســلامی به ســود استعمارگران 
بوده اســت بر ضرورت حل و فصل اختلافات میان 
ملل اسلامی تاکید کرد و اظهار داشت:در سال های 
اخیر هم که شرایط منطقه بغرنج تر شده است شاهد 
بروز اختلاف و دامن زدن به این مســایل با برجســته 
سازی اختلافات بوده ایم که بین شیعه و سنی و فرق 
اهل ســنت که باید به این موضوع توجه کرد که امت 
اسلامی و فرق مختلف آن یک قبله یک پیامبر و یک 
کتاب دارند که از صدر اســلام تاکنون مشترک بوده 

است و اختلافی در این زمینه وجود ندارد.
رییس مجلس شورای اسلامی با موضوع مذاکرات 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران و 1+5 اشاره کرد 
و بــا بیان اینکه مذاکرات هســته ای پیچیده اســت 
گفت: این مذاکرات نسبتا پیچیده است و دارای ابعاد 
مختلفی است که تلاش می کنیم در نهایت مذاکراتی 
موفق داشته باشــیم که در این مسیر در کشور همه 
قوا و مسئولان با یکدیگر همدل و هم نظر هستند تا 

مذاکرات رو به جلو باشد و توسعه پیدا کند.
لاریجانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره 
در مذاکرات تلاش کرده اســت بــه نتیجه ای مثبت 
دست پیدا کند اظهار داشت:چشــم انداز مذاکرات 
هســته ای مثبت اســت و گام های خوبی برای حل 
اختلاف ها برداشــته شده است و مسیر مسیر مثبتی 
اســت. وی با رد برخی اظهارنظرها در آمریکا مبنی بر 
روی میز بودن همه گزینه هــا در مقابل ملت ایران را 
دارای جنبه تبلیغــی و دارای کارکردی داخلی در این 
کشور دانست و اضافه کرد: این رفتارها را سازنده نمی 
دانیم و آمریکایی ها با این اظهارات خود خسارت های 
زیادی به خودشان و منطقه وارد کرده اند و این حرف 
ها نسنجبده اســت و امیدواریم این مذاکرات نتیجه 
ای مثبت برای منطقه داشــته باشــد و زمینه را برای 
حل و فصل اختلافــات فراهم کند و این تلاش ها به 
موفقیت برسد چرا که در صئورت تحقق این موضوع 

امنیت پایدار را در منطقه تضمین می کند.
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سیاسی

سیاسیکاریدردانشگاههابهپیشرفتعلمیضربهمیزند
در موضوع بورسیه ها به عده ای ظلم شد

آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب، عصر روز شــنبه با بیش از هزار نفر از استادها 
و اعضای هیئت های علمی دانشــگاه های کشــور دیدار کردند. در این دیدار 
که بیش از دو ســاعت طول کشــید، رهبر انقلاب پس از شــنیدن دیدگاه ها و 
پیشنهادهای شماری از استادهای دانشگاه ها، سخنانی را در خصوص مسائل 

دانشگاه ها بیان کردند. 

استادان دانشگاه، فرماندهان جنگ نرم هستند
آیت الله خامنه ای نقش استادها و دستگاه های مدیریت علمی کشور در مقابله 
با طرح های دشــمنان را مهم خواندند و گفتند: هدف دشــمنان از تحریم ها، 
مســئله هسته ای یا مســائلی نظیر حقوق بشر و تروریســم نیست؛ چراکه خود 
آن ها مراکز اصلی پرورش تروریسم و ضدحقوق بشر هستند. بلکه هدف آن ها 
جلوگیری از رســیدن ملت ایران به جایگاه شایسته تمدنی است که لازم است با 
شــناخت دقیق جایگاه و موقعیت خود، به حرکت پر افتخار کشور ادامه دهیم 
که در این روند نقش اســاتید و مجموعه های علمی بسیار برجسته است. رهبر 
انقلاب، اســتادان را فرماندهان جنگ نرم برشمردند و خطاب به آنان گفتند: 
همچون فرماندهان 8 سال دفاع مقدس، با حضور عینی در این مبارزه حیاتی 
و عمیق، جوانان دانشــجو یعنی افسران جنگ نرم را فرماندهی و هدایت کنید 

که این میدان نیز، یک دفاع مقدس است.

سیاسی کاری در دانشگاه ها به پیشرفت علمی ضربه می زند
ایشــان، دســتیابی ایران به رتبه 1۶ علمی جهان را نتیجه تلاش های بی وقفه 
ده پانزده ســال اخیر در دانشــگاه ها و مراکز علمی خواندند و افزودند: شتاب 
علمی شــوق برانگیزی که این افتخار را نصیب ایران کرد، امروز کم شده است 

و مســئولان باید همت مضاعف کنند که حرکت پیشــرفت علمی از دور نیفتد 
و متناســب با نیاز کشــور شــتاب گیرد. رهبر انقلاب در نوعی آسیب شناسی از 
عوامل کاهنده شــتاب پیشرفت علمی کشــور، به انتقاد شدید از حاشیه سازی 
و سیاســت بازی در محیط های علمــی پرداختند و افزودند: محیط دانشــگاه 
گاهی و دانش سیاسی باشــد، اما سیاسی کاری و  باید محیط فهم سیاســی، آ
حاشــیه پردازی به کار اصلی دانشــگاه ها یعنی تلاش و پیشرفت علمی ضربه 

جدی می زند. 

در موضوع بورسیه ها به عده ای ظلم شد
رهبر انقلاب به عنوان یکی از مصداق های سیاســت بازی در دانشــگاه ها، به 
حاشیه سازی درباره موضوع بورسیه ها اشاره کردند و آن را از غلط ترین کارهای 
چند سال اخیر دانستند. آیت الله خامنه ای گفتند: تحقیقات دقیق نشان می دهد 
مسئله بورسیه ها، به آن شکلی که در روزنامه ها با آن بازی کردند نبود، اما اگر هم 
بــود باید از راه های قانونی امتیازاتی که عده ای بر خلاف قانون گرفته بودند لغو 
می شد، نه اینکه ســر و صدا و جنجال درست شود. رهبر انقلاب سیاست بازی 
را ســم محیط های علمی خواندند و با ابراز تأسف از اینکه در موضوع بورسیه ها 
به عده ای ظلم شد گفتند: سمی که در این موضوع به دانشگاه ها تزریق شد از 
بینش فکری مبتنی بر سیاســت کاری نشئت می گرفت و متاسفانه، هم خلاف 

قانون، هم خلاف تدبیر و هم خلاف اخلاق بود.

تحول در علوم انسانی نیازمند تلاش جدی است
آیت الله خامنــه ای بخش دیگری از سخنانشــان را به ضــرورت تلاش جدی 
مسئولان برای تحول در علوم انسانی اختصاص دادند. ایشان در این خصوص 

گفتند: این تحول ضروری، هم نیاز به جوشش درونی در دانشگاه ها و مراکزی 
همچون شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای تحول علوم انسانی دارد و هم 
نیاز به حمایت بیرونی دســتگاه های مسئول. رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: 
جوشــش درونی به فضل الهی وجود دارد و لازم اســت دستگاه های مسئول، 
تلاش های نظری انجام شــده در زمینه تحول در علوم انسانی را عملیاتی کنند 

و مصوبات شورای تحول در علوم انسانی را محقق نمایند.

بودجه درنظرگرفته شده در سند چشم انداز محقق نشده است
نکته بعدی در ســخنان رهبر انقلاب، توجه به ســهم بودجه پژوهش از بودجه 
عمومی کشور بود. ایشان با اشاره به تأکیدات مکرر خود در سال های گذشته در 
این خصوص و اظهار تأسف از محقق نشدن سهم مورد انتظار بودجه پژوهش 
گفتند: در سند چشم انداز، سهم 4درصد از بودجه عمومی برای پژوهش در نظر 
گرفته شده که امکان تحقق این سهم در کوتاه مدت وجود ندارد؛ اما باید سهم 

حدود 2درصدی پژوهش در بودجه عمومی محقق شود. 
آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به تایید نقشه 
جامع علمی از سوی صاحب نظران، قدم اول در عملیاتی شدن این سند مهم 
را گفتمان ســازی خواندند. آیت الله خامنه ای همچنین داشــتن نگاه کلان 
به افزایش چشــمگیر دانشــجویان دوره های تحصیلات تکمیلی را مزیتی 
فوق العاده و از عرصه هــای مهم کار وزارت علوم خواندنــد و گفتند: وزارت 
علوم، باید با نــگاه کلان و با برنامه ریزی صحیح و هدایــت کلی، نتیجه کار 
و تلاش دانشــجویان در این مقاطع تحصیلی را به ســمت گشودن گره های 
کشــور جهت بدهد، چراکه در غیر این صورت، منابع و امکانات کشــور هدر 

داده خواهد شد.

سوژه روز

واکنش روزپیگیری روز

هیچگاه در مذاکرات این مقدار جلو نرفته  بودیم
مذاکــره کننده ارشــد هســته ای کشــورمان گفت: فضــای مذاکرات جدی اســت و همه طرفهــا عزم جدی دارنــد. موارد اختلافــی و پرانتزها کم شــده، اما تمام نشــده است.ســید عباس 
عراقچــی افزود: ممکن اســت ظرف یکی دو روز آینده در ســطح معاونین برخی متون نهایی شــود.وی تاکید کــرد: در روز توافق تمام تحریم هــای اقتصادی مالی اروپا و آمریکا لغو می شــود 
 و اقدامــات مــا هم از همــان روز آغاز می شــود.وی افزود: مشــکل همزمانی باید در این مــورد یعنی اجــرای اقدامات ایران و لغــو تحریم ها حل شــود. روز توافق تمام تحریم های ذکر شــده 

لغو می شود.
عراقچی تاکید کرد: امضای توافق ، قطعنامه شــورای امنیت اســت. چرا که این یک "برنامه جامع اقدام مشترک" است که امضای)مکتوب(ندارد. در عین حال هنوز تصمیم گرفته نشده که 
امضای واقعی صورت می گیرد یا نه.عضو ارشــد تیم مذاکره کننده هســته ای کشورمان با تاکید بر اینکه فضای مذاکرات بسیار جدی است و جلسات به صورت فشرده و گسترده در جریان 

است گفت: ما خود را اسیر زمان نمی کنیم، ولی معتقدیم تمدید مذاکرات گزینه مطلوبی برای هیچ یک از طرفین نیست.
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